

## Consultas Realizadas

# Licitación 430532 - SERVICIO DE RECOLECCION, TRANSPORTE, TRATAMIENTO Y DISPOSICIÓN FINAL DE RESIDUOS BIOINFECCIOSOS, FARMACOLOGICOS Y AFINES

### Consulta 1 - Consulta N° 2

Consulta	Fecha de Consulta	18-04-2023
Hacemos la siguiente consulta cuanto seria la cantidad máxima o el monto máximo del contrato ya que el PBC habla de cantidad máxima 20 kilos favor aclarar		

Respuesta	Fecha de Respuesta	25-04-2023
VER ADENDA PUBLICADA EN EL SICP		

### Consulta 2 - Consulta N° 1

Consulta	Fecha de Consulta	18-04-2023
En el apartado Requisitos de Participación y Criterios de Evaluación en el punto capacidad técnica donde dice La empresa oferente debe estar Registrada Registro de empresa prestadora de servicio de recolección y trasporte, de residuos generados en los establecimientos de salud y afines, otorgado por DIGESA (VIGENTE) consultamos cuanto sigue: Solicitamos la modificación del requisito para permitir la concurrencia de los potenciales oferentes (de conformidad al artículo 20 de la 2051/03), tomando en consideración que a partir del año 2022 DIGESA ha tomado la determinación de no expedir los certificados de empresa prestadora de servicio reemplazado por empresa operadora		

Respuesta	Fecha de Respuesta	25-04-2023
VER ADENDA PUBLICADA EN EL SICP		